
პროექტი 

 

 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

დადგენილება N 

2025 წლის _____ ივნისი, ქ. ბათუმი 

 

„ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ადგილობრივი მნიშვნელობის 

ზოგიერთ საავტომობილო გზაზე საგზაო მოძრაობის ორგანიზების შესახებ“ 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2020 წლის 30 ივნისის  

№26 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე 

 

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის 

მე-4 პუნქტის შესაბამისად,  ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს : 

 

მუხლი 1 

„ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ადგილობრივი მნიშვნელობის 

ზოგიერთ საავტომობილო გზაზე საგზაო მოძრაობის ორგანიზების შესახებ“ ქალაქ 

ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2020 წლის 30 ივნისის №26 დადგენილებაში 

(გამოქვეყნების წყარო: საქართველოს საკანონმდებლო მაცნე, www.matsne.gov.ge, 

გამოქვეყნების თარიღი: 01/07/2020, სარეგისტრაციო კოდი: 010250050.35.132.016487) 

შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება: 

 

1. დადგენილების პირველი მუხლის მე-4 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი 

რედაქციით: 

„4. ქალაქ ბათუმში, ილია ჭავჭავაძის ქუჩაზე სამარშრუტო სატრანსპორტო 

საშუალებების (M3 კატეგორია) მოძრაობისათვის განკუთვნილი ზოლი გამოიყოს და ამ 

ზოლში მოძრაობის მიმართულება დაწესდეს ალექსანდრე გრიბოედოვის ქუჩიდან 

თბილისის მოედნამდე.“ 

 

2. დადგენილების დანართი №4, 4ა, 4ბ და 4გ ამოღებულ იქნას. 

3. დადგენილების პირველი მუხლის მე-6 პუნქტი და დანართი №6 ამოღებულ იქნეს. 

 

მუხლი 2 

დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე. 

 

 

საკრებულოს თავმჯდომარე                                                          ირაკლი თავდგირიძე 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.matsne.gov.ge/


გ ა ნ მ ა რ ტ ე ბ ი თ ი ბ ა რ ა თ ი 

 

პროექტის სახელწოდება და სათაური 

 

„ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ადგილობრივი მნიშვნელობის 

ზოგიერთ საავტომობილო გზაზე საგზაო მოძრაობის ორგანიზების შესახებ“  

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2020 წლის 30 ივნისის  

№26 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე“ ქალაქ ბათუმის 

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტი 

 

 

ა) ზოგადი ინფორმაცია პროექტის შესახებ  

 

ა.ა) პროექტის მიღების მიზეზი და მიზანი: 

 

მიმდინარე წლის დასაწყისში ქ.ბათუმში ჭავჭავაძის ქუჩის მონაკვეთზე 

გრიბოედოვის ქუჩიდან 26 მაისის ქუჩის კვეთამდე და გრიბოედოვის ქუჩის მონაკვეთზე 

გორგილაძის ქუჩიდან ჭავჭავაძის ქუჩის კვეთამდე საცდელად დაწესდა 

ავტოსატრანსპორტო საშუალებებისათვის ორმხრივი მოძრაობა, აღნიშნულ პერიოდში 

ჭავჭავაძის ქუჩის და გრიბოედოვის ქუჩის აღნიშნულმა მონაკვეთებმა უზრუნველყვეს 

ავტოსატრანსპორტო საშუალებების ნაკადების გატარება, რის საფუძველზეც მიღებული 

იქნა გადაწყვეტილება ცვლილებები შესულიყო სამართლებრივ აქტში. 

 

ბ) პროექტის ფინანსური დასაბუთება 

 

ბ.ა) პროექტის მიღებასთან დაკავშირებით აუცილებელი ხარჯების დაფინანსების 

წყარო:  ხარჯებს არ საჭიროებს. 

ბ.ბ) პროექტის გავლენა ბიუჯეტის საშემოსავლო და ხარჯვით ნაწილზე: 

ზეგავლენას არ იქონიებს. 

 

ბ.გ) პროექტის მოსალოდნელი ფინანსური შედეგები იმ პირთათვის, რომელთა  

მიმართაც ვრცელდება პროექტის მოქმედება: 

 

გ) პროექტის შესაბამისობა უპირატესი იურიდიული ძალის მქონე ნორმატიულ 

აქტებთან  

გ.ა) საქართველოს კონსტიტუცია; 

გ.ბ) საქართველოს ორგანული კანონი „ადგილობრივი თვითმმართველობის 

კოდექსი“;  

 

დ) პროექტის ავტორი: 
ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის მუნიციპალური პოლიტიკის სამსახური. 

 

 ე) პროექტის ინიციატორი: 

ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერი. 

ვ) განმარტებითი ბარათის მომზადებაზე უფლებამოსილი პირის თანამდებობა, 

სახელი,  

გვარი და ხელმოწერა: 

 

 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის  



მუნიციპალური პოლიტიკის სამსახურის უფროსი                          რუსუდან ჟოჟაძე 


